
Aanwijzingsbesluit betaald parkeren Geldrop-Mierlo 2026 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo, 

  

gelet op artikel 8 van de Verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen 2026; 

  

Besluiten: 

  

Vast te stellen het volgende Aanwijzingsbesluit betaald parkeren 2026 

Artikel 1   
De plaatsen waar, het tijdstip en de wijze waarop enkel tegen betaling van de parkeerbelastingen zoals 

bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de Verordening op de heffing en de invordering van parkeerbe- 

lastingen 2026 mag worden geparkeerd zoals vermeld in de bij dit besluit behorende bijlage 1 ‘Plaats, 

tijdstip en wijze van betaald parkeren’. 

Artikel 2   
De plaatsen waarop met een vergunning zoals bedoeld in artikel 2, onderdeel b, van de Verordening 

op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen 2026 mag worden geparkeerd zoals vermeld 

in de bij dit besluit horende bijlage 1. 

Artikel 3   
Alle voorgaande aanwijzingsbesluiten betaald parkeren waarmee de plaatsen waar, het tijdstip en de 

wijze waarop tegen betaling van de parkeerbelastingen zoals bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de 

Verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen 2026 mag worden geparkeerd in 

te trekken. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026 

Geldrop-Mierlo, 20 november 2025 

Namens burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo, 

Jacco Peter Hooiveld 

Teammanager Realisatie 

  

Op donderdag 20 november 2025 wordt dit besluit bekendgemaakt in het Gemeenteblad. Een kennis- 

geving van dit besluit wordt op donderdag 20 november 2025 gepubliceerd op de gemeentelijke web- 

site www.geldrop-mierlo.nl. Het besluit met tekening ligt vanaf donderdag 20 november 2025 gedurende 

6 weken ter inzage in het gemeentehuis, De Meent 2 in Geldrop 

  

Bent u het niet eens met ons besluit? 

  

Bezwaar 

Mocht u het niet eens zijn met deze beslissing dan kunt u ingevolge de Algemene wet bestuursrecht 

binnen 6 weken na de dag van verzending van dit besluit bezwaar bij ons aantekenen. Het bezwaarschrift 

bevat ten minste uw naam en adres, de datum waarop u het bezwaarschrift heeft geschreven, een 

omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden van het bezwaar. Daarnaast 

dient het bezwaarschrift door u te zijn ondertekend. Uw bezwaarschrift kunt u per post aan het college 

burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo richten. Het postadres is postbus 10101, 5660 GA 

Geldrop. U kunt er ook voor kiezen om uw bezwaarschrift digitaal in te dienen via https://www.geldrop- 

mierlo.nl/bezwaar-maken/. Hiervoor moet u beschikken over een elektronische handtekening (DigiD 

voor particulieren / E-Herkenning voor bedrijven). 

Nr. 504871 

GEMEENTEBLAD 20 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 504871 20 november 2025 1 

http://www.geldrop-mierlo.nl
https://www.geldrop-mierlo.nl/bezwaar-maken/
https://www.geldrop-mierlo.nl/bezwaar-maken/


Bijlage 1 ‘Plaats, tijdstip en wijze van betaald parkeren’ 
  

A – Gebied (plaats) betaald parkeren 

Op de parkeerplaatsen die zijn gelegen aan de wegen of op terreinen binnen de hieronder beschreven 

gebieden mag tegen betaling van parkeerbelasting worden geparkeerd zoals bedoeld in artikel 1, on- 

derdeel a, van de Verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen 2026: 

  

A. Achter de Kerk 

B. Heuvel 

C. Bezorgershof 

D. Het Machinaal 

E. Dommeldalseweg 

F. Molenstraat 

G. Wielstraat 

H. Langstraat 

I. Bogardeind 

J. Heggestraat 

K. Stationsstraat 

L. De Meent 

Een en ander volgens het bij dit aanwijzingsbesluit behorende tekening in bijlage 2. 

  

B – Tijdstippen betaald parkeren 

Op maandag tot en met zaterdag van 09.00 tot 18.00 uur mag worden geparkeerd tegen betaling van 

de belasting zoals bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de Verordening op de heffing en de invordering 

van parkeerbelastingen 2026. Het 2e uur parkeren en het parkeren op een koopavond (donderdag) en 

op zon- en feestdagen is gratis. 

  

C – Wijze van betalen 

Op de volgende wijze mag worden geparkeerd tegen betaling van belasting zoals bedoeld in artikel 1, 

onderdeel a, van de Verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen 2026. 

  

1. Bij parkeerautomaten, door bij de weg- en terreingedeelte behorende automaat verstrekte par- 

keerkaart met de tijds- en plaatsaanduiding vanaf buitenaf goed leesbaar achter de voorruit te 

plaatsen; 

2. Door het starten en stoppen van een parkeeractie bij een provider, die mobiel parkeren aanbiedt 

binnen het betreffende gebied; 

3. Op de parkeerlocaties waar vergunningen geldig zijn kan worden voldaan door middel van een 

(digitale) parkeervergunning en aanmelding in de centrale computer; 

Gemeenteblad 2025 nr. 504871 20 november 2025 2 



Bijlage 2 ‘Overzicht betaald parkeren Gemeente Geldrop-Mierlo’ 
  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 504871 20 november 2025 3 


